
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 

 

EDITAL 04/2022 - ESTEIO 

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE ESTEIO, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO o resultado da prova dissertativa do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça Especializada de 
Esteio, considerando o valor máximo de 70 pontos.  
 
II – CONVOCAR todos os candidatos classificados para realização de entrevista pessoal no dia 
27 de setembro de 2022, às 11h30m, nas dependências da Promotoria de Justiça de Esteio.  
 

Esteio, 22 de setembro de 2022. 

 

 
CAMILA SANTOS DA CUNHA, 

Promotora de Justiça, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 04/2022 – ESTEIO 
 
 
 

INSCRIÇÃO HOMOLOGADA 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Nota da prova dissertativa 

NATACHA DA SILVA PEREIRA 01 58 

STEPHANYE DA COSTA CANDATEN 02 52 

GABRIEL RIBEIRO CAMARGO 03 58 

 
 
 

 


